ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

«СУРГУТСКИЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ
заседания Экспертного Совета

(в заочной форме)
«16» октября 2020 г. № 1

Присутствовали:
B. П. Фризен - первый заместитель директора Департамента культуры Югры;
И.А. Бережная - директор муниципального автономного образовательного

учреждения культуры дополнительного образования детей муниципального образования
город Нягань «Детская школа искусств», руководитель отделения Международной
благотворительной программы «Новые имена» в городе Нягань;

О.Д. Пилецкая - преподаватель бюджетного профессионального образовательного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский музыкальный
колледж», руководитель Сургутского отделения Международной благотворительной
программы «Новые имена»;

Л.М. Царегородцева - заведующий отделом «Фортепиано» бюджетного
профессионального образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Колледж-интернат Центр искусств для одаренных детей Севера»;

C. В. Очирова - директор муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №3».

Повестка дня:
1. О согласовании участия профессорско-преподавательского состава,

педагогов для проведения мастер-классов по специальностям, видам искусств в Окружной
творческой школе «Новые имена Югры» в 2020 году.

2. Об отборе кандидатов на участие в Окружной творческой школе «Новые
имена Югры» для обучающихся детских школ искусств и профессиональных
образовательных организаций округа с участием профессоров ведущих образовательных
организаций высшего образования с 27 октября по 1 ноября 2020 года в г. Сургуте и с 29
октября по 3 ноября 2020 года в г. Нягани.

СЛУШАЛИ:
О.Д. Пилецкая: Согласно Приложению 1 к приказу Департамента культуры

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.04.2020 г. № 09-0Д-84/01-09 «О
проведении Окружной творческой школы «Новые имена Югры» в 2020 году» предлагаю к
участию в окружной творческой школе «Новые имена Югры» для обучающихся детских
школ искусств и профессиональных образовательных организаций округа с участием
профессоров ведущих образовательных организаций высшего образования следующий
профессорско-преподавательский состав для проведения мастер-классов по
специальностям, видам искусств с 27 октября по 1 ноября 2020 года в г. Сургуте:

А.Б. Тростянский (скрипка) - заслуженный артист Российской Федерации,
профессор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московская государственная консерватория имени П.И.
Чайковского», лауреат международных конкурсов;

М.И. Уляшкин (домра) - Заслуженный артист Российской Федерации, профессор,
заведующий кафедрой оркестровых народных инструментов Уральской государственной
консерватории им. М.П. Мусоргского;

Е.С. Брахман (фортепиано) - профессор, заведующий кафедрой специального
фортепиано федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Нижегородская государственная консерватория им. М. И. Глинки»,
лауреат международных конкурсов;

Н.В. Гринес (фортепианный ансамбль, камерный ансамбль) - доцент кафедры
камерного ансамбля федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Нижегородская государственная консерватория им. М.
И. Глинки», лауреат международных конкурсов.

И.О. Паращук (саксофон, кларнет) - профессор Уральской государственной
консерватории им. М.П. Мусоргского;

Ю. В. Шишкин (баян) - Заслуженный артист Российской Федерации, солист
Ростовской государственной филармонии, почётный профессор Шанхайской
консерватории, Северо-Кавказского института искусств (г. Нальчик), доцент Ростовской
государственной консерватории им. С.В. Рахманинова, лауреат международных
конкурсов.

С 29 октября по 3 ноября 2020 года в г. Нягани в составе:
П.В. Федотова (фортепиано) - заслуженная артистка Российской Федерации,

профессор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московская государственная консерватория им. П.И.
Чайковского», академик Петровской Академии Науки и Искусств.

Ш. С. Амиров (балалайка) - Народный артист Российской Федерации, профессор
Уральской государственной консерватории им. М.П. Мусоргского, лауреат всесоюзного и
всероссийского конкурсов, премии губернатора Свердловской области.

Преподаватель по специальности «изобразительное искусство» - в процессе
согласования.

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно

СЛУШАЛИ:
О.Д. Пилецкая.: Для участия в мастер-классах окружной творческой школы в г.

Сургуте подано 69 заявок, из них: 22 по специальности «фортепиано» и «фортепиано,
камерный ансамбль», 18 по специальности «скрипка», 12 по специальности «баян,
аккордеон», 7 по специальности «домра», 10 по специальности «духовые инструменты».

В соответствии с Приложением 3 к Положению о проведении окружной
творческой школы «Новые имена Югры», утвержденного приказом Департамента
культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.04.2020 г. № 09-0Д-
84/01-09 «О проведении Окружной творческой школы «Новые имена Югры» в 2020 году»,
на основании присланных заявок и подтверждающих дипломов, произведен отбор
кандидатов на участие в окружной творческой школе среди обучающихся детских школ
искусств, профессиональных образовательных организаций по установленным критериям
(Приложение 1).

Предлагаю утвердить в качестве участников индивидуальных занятий (мастер-
классов) творческой школы «Новые имена Югры» с 27 октября по 1 ноября 2020 года в
г. Сургуте по специальностям следующих кандидатов, набравших наибольшее
количество баллов, и их преподавателей-наставников, концертмейстеров:

Фортепиано
№ ФИО/ общее

количество баллов
Учебное заведение Преподаватели-наставники

1. Иванова Ксения
Анатольевна /635

БУ «Сургутский
музыкальный
колледж»

Пилецкая Ольга Дмитриевна

2. Курочкина Арина
Витальевна / 585

БУ «Сургутский
музыкальный
колледж»

Пилецкая Ольга Дмитриевна

3. Санторо Александра
Анджеловна / 480

МБУДО «ДШИ им. Г.
Кукуевицкого»
г. Сургут

Пилецкая Ольга Дмитриевна

4. Хасанова Виолетта
Айратовна /475

МБУДО «ДШИ №3»
г. Сургут

Черникова Виталина Евгеньевна

5. Агаева Эсмира
Раферовна / 440

МАУДО
г. Нижневартовска
ДШИ№1

Ильчибаева Лиана Германовна

6. Возная София
Андреевна / 425

МБУДО «ДШИ им. Г.
Кукуевицкого»
г. Сургут

Шишкина Ирина Юрьевна

Фортепиано, камерньп1 ансамбль
№ ФИО/ общее

количество баллов
Учебное заведение Преподаватели-наставники

1. Кушнирук Анастасия
Валерьевна / 420

МАУДО
г. Нижневартовска

ДШИ№1

Ильчибаева Лиана Германовна

2. Масленникова Диана
Евгеньевна /365

МБУДО «ДШИ им. Г.
Кукуевицкого»
г. Сургут

Левина Елена Кузьминична

3. Петрова Мария
Александровна /325

МБУДО «ДШИ им. Г.
Кукуевицкого»
г. Сургут

Пилецкая Ольга Дмитриевна

4. Хайруллина Венера
Руслановна /275

МБУДО «ДШИ им. Г.
Кукуевицкого»
г. Сургут

Левина Елена Кузьминична

5. Корнилова Софья
Евгеньевна (трио) / 270

БУ «Сургутский
музыкальный
колледж»

Попова Екатерина
Владимировна
Иллюстраторы:
Жмаев Демид Анатольевич
Горбатько Александр
Александрович

6. Трио:
Панова Екатерина
Эдуардовна /250
Башуров Никита
Сергеевич
Кубышев Александр
Александрович

БУ «Сургутский
музыкальный
колледж»

Пилецкая Ольга Дмитриевна

Скрипка
№ ФИО/ общее

количество баллов
Учебное заведение Преподаватели-наставники,

концертмейстеры

1. Бачков Семён
Алексеевич / 440

БУ «Сургутский
музыкальный
колледж»

Галяга Елена Дмитриевна
Владыкина Елена Мирчевна

2. Ногай Андрей
Сергеевич / 420

БУ «Сургутский
музыкальный
колледж»

Галяга Елена Д митриевна
Олейник Евгения Валерьевна

3. Муркалова Елена
Валерьевна \ 390

БУ «Сургутский
колледж русской
культуры им. А.С.
Знаменского»

Васильева Татьяна Аркадьевна
Напольских Юлия
Александровна

4. Портянко Юлия
Станиславовна /360

МАУДО
г. Нижневартовска
ДШИ№1

Максимова Гульшан
рашидовна

5. Стенина Екатерина
Дмитриевна /350

МБУ ДО «ДШИ»
г.Урай

Гурова Наталья Станиславовна

6. Загребнева Юлия
Викторовна /325

МБУ ДО «ДШИ»
г.Урай

Гурова Наталья Станиславовна

Домра
№ ФИО/ общее

количество баллов
Учебное заведение Преподаватели-наставники

1. Комарова Елизавета
Станиславовна /450

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Сигута Марина Борисовна
Павленко Наталия
Владимировна

2. Пучкова Ольга
Евгеньевна / 295

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Сигута Марина Борисовна
Павленко Наталия
Владимировна

3. Черникова Ирина
Алексеевна /295

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Сигута Марина Борисовна
Павленко Наталия
Владимировна

4. Куст Галина
Николаевна /155

МБУ ДО «ДШИ №1»
г. Сургут

Сивцова Наталья Анатольевна
Конышева Анна Юрьевна

5. Шайметова Камилла
Юлаевна/150

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Радаева Ольга Семеновна
Жмаев Демид Анатольевич

6. Матошин Степан
Андреевич /140

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Сигута Евгений Вениаминович
Павленко Наталия
Владимировна

Баян,аккордеон
№ ФИО/ общее

количество баллов
Учебное заведение Преподаватели-наставники

1. Ергин Дмитрий
Юрьевич /705

МБУ ДО «ДШИ №3» г.
Сургут

Русанова
Юлия Владимировна

2. Стародумов Анатолий
Сергеевич / 290

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Акимов Вячеслав
Александрович

3. Рассыпнов Богдан
Дмитриевич /185

МБУ ДО «ДШИ №2»
г. Сургут

Король
Александр Николаевич

4. Добровольский
Дмитрий Евгеньевич /
160

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Шандурский Игорь Алексеевич

5. Печерских Софья
Андреевна \ 90

МБУ ДО«ДМШим.
В.В. Андреева»

Харланова Светлана Петровна

г. Нефтеюганск

6. Колтунов Иван
Романович / 70

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Акимов Вячеслав
Александрович

Духовые инструменты
№ ФИО/ общее

количество баллов
Учебное заведение Преподаватели-наставники

1. Шарапов Владислав
Андреевич /120

МАУ ДО «ДМШ им.
Ю.Д. Кузнецова»
г. Нижневартовск

Хамидуллин Руслан
Халимович

2. Конышев Константин
Витальевич /85

МБУ ДО «ДШИ №1»
г. Сургут

Ошивалов Борис Михайлович
Конышева Анна Юрьевна

3. Мазенков Егор
Вячеславович

МБУ ДО «ДШИ №1»
г. Сургут

Ошивалов Борис Михайлович
Конышева Анна Юрьевна

4. Кирсанова Виктория
Алексеевна / 25

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Ошивалов Борис Михайлович
Кубай Александра Павловна

5. Марченко Дмитрий
Николаевич / 5

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Ошивалов Борис Михайлович
Кубай Александра Павловна

6. Белан Евгений
Витальевич

БУ "Сургутский
музыкальный колледж"

Ошивалов Борис Михайлович
Кубай Александра Павловна

СЛУШАЛИ:
Бережная И.А.: Для участия в мастер-классах Окружной творческой школы в г.

Нягань подано 19 заявок, из них: 8 по специальности «фортепиано», 5 по специальности
«балалайка», 6 по специальности «изобразительное искусство».

В соответствии с Приложением 3 к Положению о проведении окружной
творческой школы «Новые имена Югры», утвержденного приказом Департамента
культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.04.2020 г. № 09-0Д-
84/01-09 «О проведении Окружной творческой школы «Новые имена Югры» в 2020 году»,
на основании присланных заявок и подтверждающих дипломов, произведен отбор
кандидатов на участие в окружной творческой школе среди обучающихся детских школ
искусств, профессиональных образовательных организаций по установленным критериям
(Приложение 2).

Предлагаю утвердить в качестве участников индивидуальных занятий (мастер-
классов) окружной творческой школы «Новые имена Югры» с 29 октября по 3 ноября
2020 года в г. Нягани по специальностям следующих кандидатов, набравших наибольшее
количество баллов, и их преподавателей-наставников, концертмейстеров:

Фортепиано
№ ФИО/ общее

количество баллов
Учебное заведение Преподаватели-наставники

1. Бусыгина Мария
Игоревна /560

МАОУК ДО МО
г.Нягань «ДШИ»

Курочкина
Светлана Юрьевна

2. Петрухан Юлия
Сергеевна / 465

МБУ ДО «ДШИ №1»
г.Урай

Миникаева Ирина
Владимировна

3. Цикулаев Серафим
Николаевич /445

МБУ ДО «ДШИ»
г.Урай

Родыгина Елена Ивановна

4. Мингазова Лада
Дмитриевна /335

МАОУК ДО МО
г.Нягань «ДШИ»

Петрова Ирина Николаевна

5. Бухлов Андрей
Олегович / 225

МБУ ДО «ДШИ»
г.Урай

Коренченко Лариса Петровна

6. Жарикова Софья БУ «Колледж-интернат Царегородцева Любава

Балалайка:

Владимировна / 200 Центр искусств для
одаренных детей
Севера»

Михайловна

Изобразительное искусство:

№ ФИО/ общее
количество баллов

Учебное заведение Преподаватели-наставники

1. Губанов Арсений
Максимович /190

МБУ ДО «ДШИ»
г.Урай

Егорова Марина Павловна

2. Кривобоков Валерий
Александрович /115

БУ «Колледж-интернат
Центр искусств для
одаренных детей
Севера»

Павленко Леонид Анатольевич
Коземиренко Елена Николаевна

3. Шафир Даниил
Евгеньевич /70

МАОУКДО МО
г.Нягань «ДШИ»

Латников Александр
Валерьевич

4. Кремцев Кирилл
Васильевич / 40

МАОУК ДО МО
г.Нягань «ДШИ»

Латников Александр
Валерьевич

5. Брусенцев Данила
Юрьевич / 40

БУ «Колледж-интернат
Центр искусств для
одаренных детей
Севера»

Павленко Леонид Анатольевич
Коземиренко Елена Николаевна

ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно

№ ФИО/ общее
количество баллов

Учебное заведение Преподаватели-наставники

1. Барабанова Дарья
Алексеевна /370

МАОУК ДО МО
г.Нягань «ДШИ»

Мефодий Галина Анатольевна

2. Левицкая
Есения
Евгеньевна /280

МАОУКДО МО
г.Нягань «ДШИ»

Темирбулатов Осман
Камилович

3. Клюева Полина
Сергеевна /140

МБОУ ДО «ДШИ»
Октябрьский р-н,
гп.Талинка

Савин Юрий Викторович

4. Логинова Агния
Романовна /105

МАОУК ДО МО
г.Нягань «ДШИ»

Темирбулатова Раиса
Магомедовна

5. Печёнова Юлия
Владимировна / 90

БУ «Колледж-интернат
Центр искусств для
одаренных детей
Севера»

Колова Лариса Борисовна

6. Родионова Валерия
Андреевна /80

БУ «Колледж-интернат
Центр искусств для
одаренных детей
Севера»

Варакса Валерия Михайловна

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Согласовать участие профессорско-преподавательского состава, педагогов для

проведения мастер-классов по специальностям, видам искусств с 27 октября по 1 ноября
2020 года в г. Сургуте в составе: А.Б. Тростянский, М.И. Уляшкин, Е.С. Брахман, Н.В.
Гринес, И.О. Паращук, Ю. В. Шишкин; с 29 октября по 3 ноября в г. Нягани в составе:
П.В. Федотова, Ш. С. Амиров.

2. Утвердить список кандидатов на участие в окружной творческой школе «Новые
имена Югры» для обучающихся детских школ искусств и профессиональных
образовательных организаций округа с участием профессоров ведущих образовательных
организаций высшего образования с 27 октября по 1 ноября 2020 года в г. Сургуте и с 29
октября по 3 ноября 2020 года в г. Нягани.

Члены Экспертного совета:

2, Утвердить список кандидатов на участие в окружной творческой школе «Новые
имена Югры» для обучающихся детских школ искусств и профессиональных
образовательных организаций округа с участием профессоров ведущих образовательных
организаций высшего образования с 27 октября по 1 ноября 2020 года в г. Сургуте и с 29
октября по 3 ноября 2020 года в г. Нягани,

В.П. Фризен

И.А. Бережная

О.Д. Пилецкая

Л.М. Царегородцева

________________ С.В. Очирова

2. Утвердить список кандидатов на участие в окружной творческой школе «Новые
имена Югры» для обучающихся детских школ искусств и профессиональных
образовательных организаций округа с участием профессоров ведущих образовательных
организаций высшего образования с 27 октября по 1 ноября 2020 года в г. Сургуте и с 29
октября по 3 ноября 2020 года в г. Нягани.

Члены Экспертного совета:
В.П. Фризен

И.А. Бережная

О.Д. Пилецкая

.В. Очирова

Л.М. Царегородцева

2. Утвердить список кандидатов на участие в окружной творческой школе «Новые
имена Югры» для обучающихся детских школ искусств и профессиональных
образовательных организаций округа с участием профессоров ведущих образовательных
организаций высшего образования с 27 октября по 1 ноября 2020 года в г. Сургуте и с 29
октября по 3 ноября 2020 года в г. Нягани,

Члены Экспертного совета: